

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.02.15.01PMS

Após analisado o resultado do Pregão nº 2023.02.15.01PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2023.02.15.01PMS, o(a) Sr(a). JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Salitre, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**16.492.239/0001-66 - PROVECTA EMPREENDIMENTOS LTDA**

**1 - LOTE I - CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Confeção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 15 cm x 15 cm de diâmetro, formato redondo.	HB GRÁFICA	13005.0	UND	1,90	1,26	16.386,30
2	Confeção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 25cm x 25cm, formato quadrado.	HB GRÁFICA	4500.0	UND	4,16	2,76	12.420,00
3	Confeção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 54cm x 20 cm, formato retangular.	HB GRÁFICA	6000.0	UND	7,23	4,80	28.800,00
4	Confeção de banner 4x0 cor, impressão plotada em lona 440 medindo 4,00m x 2,00m com acabamento em madeira ponteira	HB GRÁFICA	230.0	UND	577,25	383,55	88.216,50
5	Confeção de placas 4x0, impressão plotada em lona 440 medindo 8,00m x 2,50m, considerar estrutura em metalon com espessura mínima de 20mm x 20mm, acabamento em ilhoes	HB GRÁFICA	67.0	UND	1.316,46	874,72	58.606,24
6	Confeção de banner/faixa 4x0 cor, impressão plotada em lona 440 medindo 3,00m x 1,00m com acabamento em madeira e ponteiras de plástico.	HB GRÁFICA	195.0	UND	197,38	131,15	25.574,25
7	Confeção de placas em lona 440 com impressão plotada medindo 8,00 m x 3,00 m, com acabamento e estrutura em metalon (espessura mínima do metalon 20mm x 20mm)	HB GRÁFICA	66.0	UND	1.603,97	1.065,76	70.340,16
8	Confeção de banner em lona 440 com impressão 4x0 cor, medindo 2,50 m x 2,00 m, com acabamento em ilhós.	HB GRÁFICA	100.0	UND	340,38	226,17	22.617,00
9	Confeção de minidoor impressão 4x0 cores em papel 60k, medindo 1,20 m x 1,00m. (Considerar 5 tiragens de 220 unidades cada).	HB GRÁFICA	1100.0	UND	123,47	82,04	90.244,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

10	Confecção de certificado para formações, minicursos, cursos, seminários, tamanho 21 cm x 29,7 cm (A4) cor 4x0, papel .couche fosco 260 g/m2, com corte e refilo.	HB GRÁFICA	2200.0	UND	4,64	3,08	6.776,00
11	Confecção de convite em semente, tamanho 15 cm x 21 cm, 4x4 cores no papel couche 180grs.	HB GRÁFICA	1400.0	UND	2,92	1,94	2.716,00
12	Confecção de convite em papel reciclado 180 grs, 4x0 cor, tamanho 15 cm x 21 cm, com envelope e corte especial 16cm x 22cm de cor personalizado com logomarca do município e secretaria 4x0 cor.	HB GRÁFICA	1700.0	UND	4,95	3,29	5.593,00
13	Confecção de crachá para formações, minicursos, cursos e seminários, tamanho 10 cm x 15 cm, com cortes e impressão 4x0 cor a laser, com furo e cordão em nylon.	HB GRÁFICA	1800.0	UND	2,82	1,87	3.366,00
14	Confecção de crachá para identificação funcional, tamanho 8,5 x 5,5 cm cores, PVC com case, cordão e garra de aço, impressão em dados variados com captação de fotografia digital	HB GRÁFICA	1240.0	UND	11,69	7,77	9.634,80
15	Confecção de folder tamanho 32cm x 44cm, com 2 (duas) dobras, em papel papel couche fosco 180grs, impressão colorida frente e verso, com aplicação de verniz localizado frente e verso.	HB GRÁFICA	5550.0	UND	2,93	1,95	10.822,50
16	Confecção de jornal informativo tamanho 32cm x 46cm, em papel couche fosco 115 grs, impressão 4x4 cores, com 16 páginas, com 1 dobra, com criação, diagramação e captura de fotos no município de Salitre por conta da contratada.(Considerar 6 tiragens de 850 unidades cada)	HB GRÁFICA	5550.0	UND	4,19	2,78	15.429,00
17	Confecção e impressão de apostila/livro especial para alunos, tamanho 22cm x 32cm (fechado) com 254 folhas, sendo frente e verso, com capa e miolo impressão 4x4 cores, encadernada com espiral WIRE-O, com capa e conta capa em papel supremo 350 grs, com laminação fosca.	HB GRÁFICA	12200.0	UND	21,49	14,28	174.216,00
18	Confecção e impressão de apostila/livro especial para alunos, tamanho 22cm x 32cm (fechado) com 148 folhas, sendo frente e verso, com capa e miolo impressão 4x4 cores, encadernada com espiral WIRE-O, com capa e conta capa em papel supremo 350 grs, com laminação fosca.	HB GRÁFICA	5050.0	UND	15,36	10,21	51.560,50
19	Confecção de pasta personalizada, papel supremo 300grs, tamanho 44 x 32 cm, impressão 4x0 cor, verniz localizado na logo	HB GRÁFICA	4750.0	UND	3,99	2,65	12.587,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	da secretaria e do município, com 2 abas de furos e suporte para folhas e canetas.							
20	Confeção ficha de leitura, tamanho 21 x 31cm, papel 75g, cor 4x0, bloco com 100 folhas.	HB GRÁFICA	1900.0	BLC	11,40	7,57	14.383,00	
21	Impressão laser colorida tamanho 29,7cm x 42,0cm em papel couche liso 180grs, frente e verso. (considerar 20 tiragens de 500 unidades).	HB GRÁFICA	9240.0	UND	3,60	2,39	22.083,60	
22	Impressão laser colorida em papel couche fosco, A4, 180 grs, frente e verso.	HB GRÁFICA	9240.0	UND	2,35	1,56	14.414,40	
23	Impressão laser colorida em papel Ap 75grs, A4, frente e verso	HB GRÁFICA	10150.0	UND	2,18	1,45	14.717,50	
24	Serviços de encadernação, com capa e contra capa em plástico próprio para capas/encadernação, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 50 folhas.	HB GRÁFICA	10150.0	UND	3,81	2,53	25.679,50	
25	Serviços de encadernação, com capa e contra capa em plástico próprio para capas/encadernação, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 100 folhas.	HB GRÁFICA	10100.0	UND	4,04	2,68	27.068,00	
26	Serviços de encadernação, com capa e contra capa em plástico próprio para capas/encadernação, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 250 folhas.	HB GRÁFICA	10100.0	UND	4,88	3,24	32.724,00	
27	Diário Escolar com capa e contra capa 4x4 cor, no papel AP 80grs, encadernado com espiral incolor e com proteção de capa plástica incolor e contracapa preta, tamanho 22cm x 32cm (fechado) miolo com 126 folhas, no papel AP 75 grs, impressão 1x1 cor.	HB GRÁFICA	2000.0	UND	17,09	11,36	22.720,00	
28	Diário de atendimento a ocorrências escolar, tamanho 22 cm x 30 cm papel 90gr, 1x1 cor bloco com 100 folhas	HB GRÁFICA	350.0	BLC	7,29	4,84	1.694,00	
29	Impressão laser 4x4 cor, em papel AP 75 grs, frente e verso, tamanho 21cm x 31cm, dos protocolos do PAIC MAIS Língua Portuguesa e matemática do 20 ao 50 ano.	HB GRÁFICA	40100.0	UND	0,75	0,50	20.050,00	
30	Impressão laser 4x4 cor, em papel AP 75 grs, frente e verso, tamanho 21cm x 31cm, dos protocolos do PAIC MAIS Língua Portuguesa e Matemática do 6º ao 9º ano.	HB GRÁFICA	40100.0	UND	0,75	0,50	20.050,00	
39	Agenda de busca ativa do agente comunitário de saúde com 150 folhas frente e verso - encadernada	HB GRÁFICA	90.0	UND	49,99	33,22	2.989,80	
40	Atestado médico - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	1000.0	BLC	3,92	2,60	2.600,00	



41	Boletim mensal de doses aplicada em vacinas - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	100.0	BLC	15,87	10,54	1.054,00
42	Bpa completo - 6 folhas cada, blocos com 12 unidades	HB GRÁFICA	120.0	BLC	12,94	8,60	1.032,00
43	Cartão de agendamento de consultas (puericultura) em papel 180g 15cmx11cm	HB GRÁFICA	2000.0	UND	1,20	0,80	1.600,00
44	Cartão de planejamento família folha 180g colorido	HB GRÁFICA	1500.0	UND	2,86	1,90	2.850,00
45	Cartão de registro de visita do agente comunitário de saúde 15cmx11cm em papel 180 gramas	HB GRÁFICA	5000.0	UND	1,08	0,72	3.600,00
46	Cartão do hiperdia frente verso	HB GRÁFICA	5000.0	UND	2,56	1,70	8.500,00
47	Cartão retorno saúde bucal 180g, 10x18cm frente verso	HB GRÁFICA	8000.0	UND	3,26	2,17	17.360,00
48	Cartão simplificado da criança com 24 folhas, frente verso, colorido em papel 140g	HB GRÁFICA	1000.0	UND	17,62	11,71	11.710,00
49	Cartão simplificado da gestante com 6 folhas, frente verso, colorido em papel 140g	HB GRÁFICA	1000.0	UND	7,41	4,92	4.920,00
50	Confecção de banner 100x100	HB GRÁFICA	35.0	UND	89,52	59,48	2.081,80
51	Confecção de banner 120x100	HB GRÁFICA	35.0	UND	130,17	86,49	3.027,15
52	Confecção de banner 300x80	HB GRÁFICA	35.0	UND	190,10	126,31	4.420,85
53	Confecção de placa externa 120x300cm	HB GRÁFICA	25.0	UND	390,81	259,67	6.491,75
54	Confecção de pôster em folha a3	HB GRÁFICA	2000.0	UND	3,31	2,20	4.400,00
55	Encadernação 200 ou mais folhas	HB GRÁFICA	100.0	UND	3,25	2,16	216,00
56	Encadernação até 100 folhas	HB GRÁFICA	100.0	UND	2,77	1,84	184,00
57	Encadernação até 50 folhas	HB GRÁFICA	100.0	UND	2,55	1,69	169,00
58	Ficha cadastro domiciliar e territorial - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	150.0	BLC	17,01	11,30	1.695,00
59	Ficha checklist diário da sala de estabilização - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	50.0	BLC	17,52	11,64	582,00
60	Ficha complementar - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	150.0	BLC	17,52	11,64	1.746,00
61	Ficha de acompanhamento da criança na consulta de puericultura - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	60.0	BLC	17,52	11,64	698,40
62	Ficha de atendimento ambulatorial - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	600.0	BLC	17,52	11,64	6.984,00
63	Ficha de atendimento diário do agente comunitário de saúde - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco	HB GRÁFICA	300.0	BLC	17,52	11,64	3.492,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	80fls frente verso						
64	Ficha de atendimento domiciliar - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	150.0	BLC	17,52	11,64	1.746,00
65	Ficha de atendimento individual- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	300.0	BLC	17,52	11,64	3.492,00
66	Ficha de atendimento odontológico individual - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	300.0	BLC	17,52	11,64	3.492,00
67	Ficha de atendimento para pacientes suspeitos de avc/ave - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	12.0	BLC	17,52	11,64	139,68
68	Ficha de atividade coletiva - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	300.0	BLC	17,52	11,64	3.492,00
69	Ficha de avaliação de elegibilidade e admissão- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	20.0	BLC	17,52	11,64	232,80
70	Ficha de cadastro individual - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	200.0	BLC	17,52	11,64	2.328,00
71	Ficha de cuidados com o bebê para o hpp - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	10.0	BLC	17,52	11,64	116,40
72	Ficha de evolução médica/enfermagem - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	80.0	BLC	17,52	11,64	931,20
73	Ficha de marcadores de consumo alimentar- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	300.0	BLC	17,52	11,64	3.492,00
74	Ficha de prateira frente e verso colorida frente verso	HB GRÁFICA	4000.0	UND	2,36	1,57	6.280,00
75	Ficha de procedimentos - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	200.0	BLC	17,52	11,64	2.328,00
76	Ficha de referência da atenção básica offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	300.0	BLC	17,52	11,64	3.492,00
77	Ficha de referência da central de marcação offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	20.0	BLC	17,52	11,64	232,80
78	Ficha de referência de saúde bucal offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	300.0	BLC	17,52	11,64	3.492,00
79	Ficha de referência do nasf offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	200.0	BLC	17,52	11,64	2.328,00
80	Ficha de registro diário do sisprenatal - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	20.0	BLC	17,52	11,64	232,80

81	Ficha de resumo semanal de captura, para uso dos agentes de endemias - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	20.0	BLC	17,52	11,64	232,80
82	Ficha de solicitação de mamografia - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	100.0	BLC	17,52	11,64	1.164,00
83	Ficha de visita agente comunitário de saúde - assinaturas - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	200.0	BLC	17,52	11,64	2.328,00
84	Ficha de visita domiciliar - prontuário - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	20.0	BLC	17,52	11,64	232,80
85	Ficha de visita domiciliar e territorial - versão 3.015 do e-sus ab - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	200.0	BLC	17,52	11,64	2.328,00
86	Ficha laudo apac- offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	80.0	BLC	17,52	11,64	931,20
87	Ficha laudo apac- offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	80.0	BLC	17,52	11,64	931,20
88	Ficha para anotação de nascidos vivos - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	30.0	BLC	17,52	11,64	349,20
89	Ficha perinatal - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	80.0	BLC	17,52	11,64	931,20
90	Ficha sae - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	80.0	BLC	17,52	11,64	931,20
91	Laudo diagnostico teste rápido - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	50.0	BLC	14,24	9,46	473,00
92	Mapa de cadastro do sipni - offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	30.0	BLC	17,52	11,64	349,20
93	Mapa de controle de temperatura para geladeira de vacina - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	20.0	BLC	17,52	11,64	232,80
94	Mapa diário de atendimento - offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	600.0	BLC	17,52	11,64	6.984,00
95	Panfletos	HB GRÁFICA	6000.0	UND	1,71	1,14	6.840,00
96	Panfletos de saúde da criança	HB GRÁFICA	5000.0	UND	1,71	1,14	5.700,00
97	Panfletos de saúde da idoso	HB GRÁFICA	5000.0	UND	1,71	1,14	5.700,00
98	Panfletos de saúde da mulher	HB GRÁFICA	5000.0	UND	1,71	1,14	5.700,00
99	Panfletos de saúde do homem	HB GRÁFICA	5000.0	UND	1,71	1,14	5.700,00
100	Panfletos saúde bucal	HB GRÁFICA	6000.0	UND	1,71	1,14	6.840,00
101	Placas de identificação dos setores, plastificado em papel 60kg	HB GRÁFICA	2150.0	UND	22,95	15,25	32.787,50
102	Plastificação pequena 12x8	HB GRÁFICA	500.0	UND	1,04	0,69	345,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

103	Plastificação tamanho a4	HB GRÁFICA	500.0	UND	3,00	1,99	995,00
104	Plastificação tamanho ofício	HB GRÁFICA	500.0	UND	4,37	2,90	1.450,00
105	Receituário azul com folhas 7,5x21 bloco de 20 folhas, 75 gm (personalizado de acordo com autorização da 20ª cres de saúde)	HB GRÁFICA	1000.0	BLC	12,18	8,09	8.090,00
106	Receituário comum 10x21 bloco de 80 folhas, 75 gm	HB GRÁFICA	16000.0	BLC	3,48	2,31	36.960,00
107	Receituário de atendimento a gestante - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	100.0	BLC	3,71	2,47	247,00
108	Receituário de atendimento a gestante - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	100.0	BLC	3,71	2,47	247,00
109	Receituário de solicitação de exames laboratoriais, bloco de 80 folhas, pf 75 gm, tamanho 7.5x21cm	HB GRÁFICA	9000.0	BLC	3,71	2,47	22.230,00
110	Receituário especial com folhas brancas e amarelas - bloco de 80 folhas, pf 75 gm, tamanho 7.5x21cm	HB GRÁFICA	9000.0	BLC	3,71	2,47	22.230,00
111	Termo de autorização para vacinação contra hpv - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	300.0	BLC	13,55	9,00	2.700,00
112	Termo de permuta de plantões - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	30.0	BLC	13,55	9,00	270,00
113	Termo de responsabilidade hpp - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	20.0	BLC	13,55	9,00	180,00
114	Termo de responsabilidade recusa de transferência - offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	20.0	BLC	13,55	9,00	180,00
115	Blocos personalizados para brinde capa dura e encadernado 200 folhas	HB GRÁFICA	200.0	UND	32,01	21,27	4.254,00
116	Agendas personalizadas capa dura encadernados 200 folhas	HB GRÁFICA	550.0	UND	32,01	21,27	11.698,50
124	ADESIVOS EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 COR, VÁRIOS FORMATOS, COM MÃO DE OBRA INCLUSA	HB GRÁFICA	150.0	MT2	41,04	27,27	4.090,50
125	APOSTILAS, TAMANHO A4, COM 100 FOLHAS, COM CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA,	HB GRÁFICA	2270.0	UND	16,95	11,26	25.560,20
126	APOSTILAS, TAMANHO A4, COM 50 FOLHAS, COM CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA	HB GRÁFICA	2270.0	UND	10,28	6,83	15.504,10
127	BANNER TAM.2.00X1,0M, IMPRESSÃO EM LONA 440G, COLORIDO	HB GRÁFICA	8.0	UND	164,30	109,17	873,36
128	BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADAS TAM. 210X297	HB GRÁFICA	220.0	BLC	8,58	5,70	1.254,00
129	CARTAZ EM TAMANHO A3 4X0 COR PAPEL COUCHE 90G, SENDO VÁRIOS MODELOS.	HB GRÁFICA	13300.0	UND	3,62	2,41	32.053,00



130	CARTILHA, TAM A4 , CAPA PAPEL COUCHÉ 230G, 4X0 CORES, MIOLO 240 PAG. 4X	HB GRÁFICA	380.0	UND	8,56	5,69	2.162,20
131	DECLARAÇÃO DE BAIXA RENDA DA FAMÍLIA, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS	HB GRÁFICA	220.0	BLC	14,10	9,37	2.061,40
132	DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS	HB GRÁFICA	160.0	BLC	14,10	9,37	1.499,20
133	CRACHÁS WM PVC COLORIDO	HB GRÁFICA	80.0	UND	18,01	11,97	957,60
134	CERTIFICADO, PAPEL COUCHE FOSCO 150G - TAMANHO 21 X 29,7, 4X0 COR	HB GRÁFICA	1600.0	UND	2,34	1,55	2.480,00
135	CONVITES, TAMANHO 15 X 21CM, COR 4X0, COM ENVELOPE, MODELOS VARIADOS.	HB GRÁFICA	3600.0	UND	3,60	2,39	8.604,00
136	CRACHÁ PARA IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL, TAMANHO 8,5 X 5,5 CM CORES, EM PVC COM CASE, CORDÃO E GARRA DE AÇO, IMPRESSÃO EM DADOS VARIADOS COM CAPTAÇÃO DE FOTOGRAFIA DIGITAL.	HB GRÁFICA	590.0	UND	8,49	5,64	3.327,60
137	CRACHÁ, COM CORDÃO DE NYLON, PAPEL COUCHE 1800, TAMANHO 10 X 15CM, 4X0 COR	HB GRÁFICA	1500.0	UND	5,13	3,41	5.115,00
138	ENCADERNAÇÃO APOSTILA - GUIA PARA VISITA DOMICILIAR	HB GRÁFICA	400.0	UND	3,79	2,52	1.008,00
139	ENVELOPE 11,5X23CM TIMBRE COLORIDO	HB GRÁFICA	9100.0	UND	1,08	0,72	6.552,00
140	ENVELOPE 23X33CM BRANCO TIMBRE COLORIDO	HB GRÁFICA	10300.0	UND	1,18	0,78	8.034,00
141	DIÁRIO DE ATENDIMENTO RECEPÇÃO, TAMANHO 21 X 29.7CM, PAPEL 75G, COR 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS	HB GRÁFICA	150.0	BLC	13,15	8,74	1.311,00
142	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DA FAMÍLIA, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.	HB GRÁFICA	200.0	BLC	11,85	7,87	1.574,00
143	FOLDER COLORIDO, TAM. A3 4X4 CORES.	HB GRÁFICA	3600.0	UND	1,30	0,86	3.096,00
144	FOLDER, TAMANHO A4, COR 4X4, SENDO VÁRIOS MODELOS.	HB GRÁFICA	18400.0	UND	1,61	1,04	19.136,00
145	FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO SCFV, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.	HB GRÁFICA	200.0	BLC	12,05	8,01	1.602,00
146	FOTOCÓPIA XEROX - CUIDADOS PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA	HB GRÁFICA	400.0	UND	0,25	0,17	68,00
147	FOTOCÓPIA XEROX - FORMULÁRIO ANEXO I,II,III, IV, V, VI, VII	HB GRÁFICA	4600.0	UND	0,31	0,21	966,00
148	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO PRINCIPAL DE CADASTRAMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 32 PAGINAS.	HB GRÁFICA	450.0	BLC	6,59	4,38	1.971,00
149	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO AVULSO 1, TAMANHO 21 X 29.7CM COR	HB GRÁFICA	1800.0	BLC	1,50	1,00	1.800,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	1X1, BLOCO COM 6 PAGINAS.						
150	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO AVULSO 2, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 7 PAGINAS.	HB GRÁFICA	1800.0	BLC	1,50	1,00	1.800,00
151	IMPRESSÃO A3 ADESIVA - PAPEL ADESIVO BRILHO 60KG. TAMANHO 29,7X42CM	HB GRÁFICA	500.0	UND	1,01	0,67	335,00
152	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO COMPLEMENTAR 1, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 4 PAGINAS.	HB GRÁFICA	1800.0	BLC	1,15	0,76	1.368,00
153	INFORMATIVO TAMANHO 46 X 3 1 CM, PAPEL COUCHE 90G, 4X4 CORES, 4 PAGINAS , COM DOBRA.	HB GRÁFICA	14400.0	UND	5,18	3,35	48.240,00
154	MARCADOR DE LIVRO PERSONALIZADO	HB GRÁFICA	420.0	UND	2,67	1,77	743,40
155	LISTA DE FREQUÊNCIA MENSAL, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS	HB GRÁFICA	200.0	BLC	13,28	8,82	1.764,00
156	PANFLETO TAMANHO 15 X 21 CM, COR 4X0, SENDO VÁRIOS MODELOS.	HB GRÁFICA	21400.0	UND	0,58	0,39	8.346,00
157	PANFLETO TAM. A4, COLORIDO, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 1700G	HB GRÁFICA	2500.0	UND	0,62	0,42	1.050,00
158	PASTA COM BOLSO PERSONALIZADA - TAM 32X46CM , PAPEL COUCHER 80KG COM CORTE ESPECIAL , 4X0 COR.	HB GRÁFICA	700.0	UND	3,40	2,26	1.582,00
159	PLACA DA FACHADA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS EM LONA, COM MÃO DE OBRA INCLUSA.	HB GRÁFICA	4.0	UND	561,18	372,99	1.491,96
160	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, TAMANHO 30 X 12 CM, EM PVC DE 1,00 MM, COM ADESIVO VINIL LEITOSO, 4X0 COR, COM FITA DUPLA FACE E COLOCAÇÃO INCLUSA, COM MODELOS VARIADOS.	HB GRÁFICA	72.0	UND	20,66	13,69	985,68
161	PRONTUÁRIO SUAS, TAMANHO A4, COM 56 PAGINAS, SENDO MIOLO, COR 1X1, PAPEL 75G E CAPA 4X0 COR.	HB GRÁFICA	1500.0	UND	12,87	8,50	12.750,00
162	REGISTRO DE ATENDIMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS	HB GRÁFICA	200.0	BLC	12,87	8,50	1.700,00
163	REGISTRO DE ENCAMINHAMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.	HB GRÁFICA	200.0	BLC	12,87	8,50	1.700,00
<b>Total do lote.....R\$ 1.489.999,98</b>							

**2 - LOTE II - SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE VESTIMENTAS E BOLSAS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
31	Confeção de bolsa de algodão cru, medindo 44 cm x 38 cm, aba frontal em fechamento abotoado, com altas e zíper, com logo bordada do município e da	HB GRÁFICA	1400.0	UND	34,82	28,57	39.998,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	secretaria de acordo com o evento.						
32	Camisa manga curta 100% algodão fio 30 peteada, cor branca ou colorida, gola careca ou de viés, impressão personalizada em serigrafia, frente e verso, com 1 bolso bordado, de acordo com o evento. Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG	HB GRÁFICA	2850.0	UND	29,66	20,00	57.000,00
<b>Total do lote.....R\$ 96.998,00</b>							

**3 - LOTE III - SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE TROFÉUS, MEDALHAS E OUTROS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
33	Chaveiro em acrílico, personalizado, colorido, de acordo com o evento, tamanho 6,5 cm x 6,5 cm.	HB GRÁFICA	1700.0	UND	7,21	5,42	9.214,00
34	Medalhas em acrílico transparente 3MM, adesivada, resinada de acordo com o evento e com fitas em cetim em cores.	HB GRÁFICA	2500.0	UND	9,90	7,44	18.600,00
35	Comenda medindo 15 x 21cm em acrílico com corte a laser e aplicação em resina para alunos destaques nas avaliações externas e internas.	HB GRÁFICA	1700.0	UND	52,89	39,77	67.609,00
36	Copos em acrílico, com estampa sublimada, colorida, capacidade mínima para 350ml, com logomarca do município e da secretaria.	HB GRÁFICA	1950.0	UND	10,89	8,19	15.970,50
37	Garrafa squeeze, em alumínio personalizada colorida, com logomarca do município e secretaria, capacidade mínima 500ml.	HB GRÁFICA	5710.0	UND	22,04	16,57	94.614,70
38	Troféu para premiação dos alunos da rede municipal de ensino, medindo 40 x 30, em acrílico, com corte a laser e aplicação de resina, com logomarca do município e secretaria.	HB GRÁFICA	1400.0	UND	41,38	32,00	44.800,00
117	Canetas personalizadas para brindes	HB GRÁFICA	750.0	UND	2,70	2,03	1.522,50
118	Placa em vidro de mesa personalizada leitosa vincado para brinde medinco 20 x 15 cm	HB GRÁFICA	150.0	UND	28,01	22,00	3.300,00
119	Placa em vidro de mesa personalizada leitosa vincado para brinde medinco 15 x 15 cm	HB GRÁFICA	180.0	UND	19,01	14,20	2.556,00
120	Placa em vidro de mesa personalizada leitosa vincado para brinde medinco 10 x 10 cm	HB GRÁFICA	250.0	UND	14,00	10,00	2.500,00
121	Medalhas dourada	HB GRÁFICA	200.0	UND	8,00	6,02	1.204,00
122	Medalhas prateada.	HB GRÁFICA	200.0	UND	8,00	6,02	1.204,00
123	Troféu esportivo industrializado médio e grande padronizado resina plástica.	HB GRÁFICA	30.0	UND	48,01	35,10	1.053,00
164	Canetas personalizadas	HB GRÁFICA	1050.0	UND	2,70	2,09	2.194,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br



165	Botons personalizados 2,5 cm	HB GRÁFICA	210.0	UND	2,90	2,18	457,80
166	Canecas personalizadas branca 300ml	HB GRÁFICA	500.0	UND	19,02	14,00	7.000,00
167	Carimbo com assinatura automática 1,0x6,9cm	HB GRÁFICA	160.0	UND	26,96	20,00	3.200,00
Total do lote.....							R\$ 277.000,00

**Adjudicado para PROVECTA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 16.492.239/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 1.863.997,98 (um milhão, oitocentos e sessenta e três mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos), em 14/04/2023.**

  
**JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE**  
**PREGOEIRO(A)**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.02.15.01PMS

Aos dezessete dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). DORGIVAN PEREIRA DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 2023.02.15.01PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2023.02.15.01PMS.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		16.492.239/0001-66 - PROVECTA EMPREENDIMENTOS LTDA					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	Confecção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 25cm x 25cm, formato quadrado.	HB GRÁFICA	1500.0	UND	4,16	2,76	4.140,00
3	Confecção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 54cm x 20 cm, formato retangular.	HB GRÁFICA	3000.0	UND	7,23	4,80	14.400,00
4	Confecção de banner 4x0 cor, impressão plotada em lona 440 medindo 4,00m x 2,00m com acabamento em madeira ponteira	HB GRÁFICA	90.0	UND	577,25	383,55	34.519,50
6	Confecção de banner/faixa 4x0 cor, impressão plotada em lona 440 medindo 3,00m x 1,00m com acabamento em madeira e ponteiros de plástico.	HB GRÁFICA	45.0	UND	197,38	131,15	5.901,75
7	Confecção de placas em lona 440 com impressão plotada medindo 8,00 m x 3,00 m, com acabamento e estrutura em metalon (espessura mínima do metalon 20mm x 20mm)	HB GRÁFICA	15.0	UND	1.603,97	1.065,76	15.986,40
8	Confecção de banner em lona 440 com impressão 4x0 cor, medindo 2,50 m x 2,00 m, com acabamento em ilhós.	HB GRÁFICA	50.0	UND	340,38	226,17	11.308,50
115	Blocos personalizados para brinde capa dura e encadernado 200 folhas	HB GRÁFICA	200.0	UND	32,01	21,27	4.254,00
116	Agendas personalizadas capa dura encadernados 200 folhas	HB GRÁFICA	550.0	UND	32,01	21,27	11.698,50
1	Confecção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 15 cm x 15 cm de diâmetro, formato redondo.	HB GRÁFICA	3000.0	UND	1,90	1,26	3.780,00
5	Confecção de placas 4x0, impressão plotada em lona	HB GRÁFICA	25.0	UND	1.316,46	874,72	21.868,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	440 medindo 8,00m x 2,50m, considerar estrutura em metalon com espessura mínima de 20mm x 20mm, acabamento em ilhoes							
15	Confeção de folder tamanho 32cm x 44cm, com 2 (duas) dobras, em papel papel couche fosco 180grs, impressão colorida frente e verso, com aplicação de verniz localizado frente e verso.	HB GRÁFICA	500.0	UND	2,93	1,95	975,00	
24	Serviços de encadernação, com capa e contra capa em plástico próprio para capas/encadernação, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 50 folhas.	HB GRÁFICA	50.0	UND	3,81	2,53	126,50	
19	Confeção de pasta personalizada, papel supremo 300grs, tamanho 44 x 32 cm. impressão 4x0 cor, verniz localizado na logo da secretaria e do município, com 2 abas de furos e suporte para folhas e canetas.	HB GRÁFICA	750.0	UND	3,99	2,65	1.987,50	
17	Confeção e impressão de apostila/livro especial para alunos, tamanho 22cm x 32cm (fechado) com 254 folhas, sendo frente e verso, com capa e miolo impressão 4x4 cores, encadernada com espiral WIRE-O, com capa e conta capa em papel supremo 350 grs, com laminação fosca.	HB GRÁFICA	6100.0	UND	21,49	14,28	87.108,00	
14	Confeção de crachá para identificação funcional, tamanho 8,5 x 5,5 cm cores, PVC com case, cordão e garra de aço, impressão em dados variados com captação de fotografia digital	HB GRÁFICA	200.0	UND	11,69	7,77	1.554,00	
13	Confeção de crachá para formações, minicursos, cursos e seminários, tamanho 10 cm x 15 cm, com cortes e impressão 4x0 cor a laser, com furo e cordão em nylon.	HB GRÁFICA	400.0	UND	2,82	1,87	748,00	
12	Confeção de convite em papel reciclado 180 grs, 4x0 cor, tamanho 15 cm x 21 cm, com envelope e corte especial 16cm x 22cm de cor personalizado com logomarca do município e secretaria 4x0 cor.	HB GRÁFICA	200.0	UND	4,95	3,29	658,00	
11	Confeção de convite em semente, tamanho 15 cm x 21 cm, 4x4 cores no papel couche 180grs.	HB GRÁFICA	300.0	UND	2,92	1,94	582,00	
10	Confeção de certificado para formações, minicursos, cursos, seminários, tamanho 21 cm x 29,7 cm (A4) cor 4x0, papel couche fosco 260 g/m2, com corte e refilo.	HB GRÁFICA	200.0	UND	4,64	3,08	616,00	
32	Camisa manga curta 100% algodão fio 30 peteada, cor branca ou colorida, gola careca ou de viés, impressão personalizada em serigrafia, frente e verso, com 1 bolso bordado, de acordo com o	HB GRÁFICA	750.0	UND	29,66	20,00	15.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	evento. Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG						
31	Confecção de bolsa de algodão cru, medindo 44 cm x 38 cm, aba frontal em fechamento abotoado, com altas e zíper, com logo bordada do município e da secretaria de acordo com o evento.	HB GRÁFICA	300.0	UND	34,82	28,57	8.571,00
33	Chaveiro em acrílico, personalizado, colorido, de acordo com o evento, tamanho 6,5 cm x 6,5 cm.	HB GRÁFICA	500.0	UND	7,21	5,42	2.710,00
34	Medalhas em acrílico transparente 3MM, adesivada, resinada de acordo com o evento e com fitas em cetim em cores.	HB GRÁFICA	1250.0	UND	9,90	7,44	9.300,00
35	Comenda medindo 15 x 21cm em acrílico com corte a laser e aplicação em resina para alunos destaques nas avaliações externas e internas.	HB GRÁFICA	500.0	UND	52,89	39,77	19.885,00
36	Copos em acrílico, com estampa sublimada, colorida, capacidade mínima para 350ml, com logomarca do município e da secretaria.	HB GRÁFICA	650.0	UND	10,89	8,19	5.323,50
37	Garrafa squeeze, em alumínio personalizada colorida, com logomarca do município e secretaria, capacidade mínima 500ml.	HB GRÁFICA	650.0	UND	22,04	16,57	10.770,50
117	Canetas personalizadas para brindes	HB GRÁFICA	750.0	UND	2,70	2,03	1.522,50
118	Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medindo 20 x 15 cm	HB GRÁFICA	150.0	UND	28,01	22,00	3.300,00
119	Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medindo 15 x 15 cm	HB GRÁFICA	180.0	UND	19,01	14,20	2.556,00
120	Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medindo 10 x 10 cm	HB GRÁFICA	250.0	UND	14,00	10,00	2.500,00
121	Medalhas dourada	HB GRÁFICA	200.0	UND	8,00	6,02	1.204,00
122	Medalhas prateada.	HB GRÁFICA	200.0	UND	8,00	6,02	1.204,00
123	Troféu esportivo industrializado médio e grande padronizado resina plástica.	HB GRÁFICA	30.0	UND	48,01	35,10	1.053,00
38	Troféu para premiação dos alunos da rede municipal de ensino, medindo 40 x 30, em acrílico, com corte a laser e aplicação de resina, com logomarca do município e secretaria.	HB GRÁFICA	100.0	UND	41,38	32,00	3.200,00
<b>Total do lote.....R\$ 310.311,15</b>							
<b>Homologado para PROECTA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 16.492.239/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 310.311,15 (trezentos e dez mil, trezentos e onze reais e quinze centavos), em 17/04/2023.</b>							

  
**DORGIVAN PEREIRA DA SILVA**





PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br



**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.02.15.01PMS

Aos dezessete dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). Renato de Sousa Lima, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 2023.02.15.01PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2023.02.15.01PMS.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		16.492.239/0001-66 - PROVECTA EMPREENDIMENTOS LTDA					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	Confeção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 25cm x 25cm, formato quadrado.	HB GRÁFICA	3000.0	UND	4,16	2,76	8.280,00
3	Confeção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 54cm x 20 cm, formato retangular.	HB GRÁFICA	3000.0	UND	7,23	4,80	14.400,00
4	Confeção de banner 4x0 cor, impressão plotada em lona 440 medindo 4,00m x 2,00m com acabamento em madeira ponteira	HB GRÁFICA	140.0	UND	577,25	383,55	53.697,00
6	Confeção de banner/faixa 4x0 cor, impressão plotada em lona 440 medindo 3,00m x 1,00m com acabamento em madeira e ponteiros de plástico.	HB GRÁFICA	150.0	UND	197,38	131,15	19.672,50
7	Confeção de placas em lona 440 com impressão plotada medindo 8,00 m x 3,00 m, com acabamento e estrutura em metalon (espessura mínima do metalon 20mm x 20mm)	HB GRÁFICA	51.0	UND	1.603,97	1.065,76	54.353,76
8	Confeção de banner em lona 440 com impressão 4x0 cor, medindo 2,50 m x 2,00 m, com acabamento em ilhós.	HB GRÁFICA	50.0	UND	340,38	226,17	11.308,50
29	Impressão laser 4x4 cor, em papel AP 75 grs, frente e verso, tamanho 21cm x 31cm, dos protocolos do PAIC MAIS Língua Portuguesa e matemática do 20 ao 50 ano.	HB GRÁFICA	40100.0	UND	0,75	0,50	20.050,00
30	Impressão laser 4x4 cor, em papel AP 75 grs, frente e verso, tamanho 21cm x 31cm, dos protocolos do PAIC MAIS Língua Portuguesa e Matemática do 6º ao 9º ano.	HB GRÁFICA	40100.0	UND	0,75	0,50	20.050,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

1	Confecção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 15 cm x 15 cm de diâmetro, formato redondo.	HB GRÁFICA	10005.0	UND	1,90	1,26	12.606,30
5	Confecção de placas 4x0, impressão plotada em lona 440 medindo 8,00m x 2,50m, considerar estrutura em metalon com espessura mínima de 20mm x 20mm, acabamento em ilhoes	HB GRÁFICA	42.0	UND	1.316,46	874,72	36.738,24
15	Confecção de folder tamanho 32cm x 44cm, com 2 (duas) dobras, em papel papel couche fosco 180grs, impressão colorida frente e verso, com aplicação de verniz localizado frente e verso.	HB GRÁFICA	5050.0	UND	2,93	1,95	9.847,50
16	Confecção de jornal informativo tamanho 32cm x 46cm, em papel couche fosco 115 grs, impressão 4x4 cores, com 16 páginas, com 1 dobra, com criação, diagramação e captura de fotos no município de Salitre por conta da contratada.(Considerar 6 tiragens de 850 unidades cada)	HB GRÁFICA	5550.0	UND	4,19	2,78	15.429,00
28	Diário de atendimento a ocorrências escolar, tamanho 22 cm x 30 cm papel 90gr, 1x1 cor bloco com 100 folhas	HB GRÁFICA	350.0	BLC	7,29	4,84	1.694,00
24	Serviços de encadernação, com capa e contra capa em plástico próprio para capas/encadernação, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 50 folhas.	HB GRÁFICA	10100.0	UND	3,81	2,53	25.553,00
22	Impressão laser colorida em papel couche fosco, A4, 180 grs, frente e verso.	HB GRÁFICA	9240.0	UND	2,35	1,56	14.414,40
21	Impressão laser colorida tamanho 29,7cm x 42,0cm em papel couche liso 180grs, frente e verso. (considerar 20 tiragens de 500 unidades).	HB GRÁFICA	9240.0	UND	3,60	2,39	22.083,60
20	Confecção ficha de leitura, tamanho 21 x 31cm, papel 75g, cor 4x0, bloco com 100 folhas.	HB GRÁFICA	1900.0	BLC	11,40	7,57	14.383,00
27	Diário Escolar com capa e contra capa 4x4 cor, no papel AP 80grs, encadernado com espiral incolor e com proteção de capa plástica incolor e contracapa preta, tamanho 22cm x 32cm (fechado) miolo com 126 folhas, no papel AP 75 grs, impressão 1x1 cor.	HB GRÁFICA	2000.0	UND	17,09	11,36	22.720,00
26	Serviços de encadernação, com capa e contra capa em plástico próprio para capas/encadernação, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 250 folhas.	HB GRÁFICA	10100.0	UND	4,88	3,24	32.724,00
25	Serviços de encadernação, com capa e contra capa em plástico próprio para capas/encadernação, espiral WIRE-O com furos	HB GRÁFICA	10100.0	UND	4,04	2,68	27.068,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	quadrados, tamanho A4, 100 folhas.						
23	Impressão laser colorida em papel Ap 75grs, A4, frente e verso	HB GRÁFICA	10150.0	UND	2,18	1,45	14.717,50
19	Confecção de pasta personalizada, papel supremo 300grs, tamanho 44 x 32 cm. impressão 4x0 cor, verniz localizado na logo da secretaria e do município, com 2 abas de furos e suporte para folhas e canetas.	HB GRÁFICA	4000.0	UND	3,99	2,65	10.600,00
18	Confecção e impressão de apostila/livro especial para alunos, tamanho 22cm x 32cm (fechado) com 148 folhas, sendo frente e verso, com capa e miolo impressão 4x4 cores, encadernada com espiral WIRE-O, com capa e conta capa em papel supremo 350 grs, com laminação fosca.	HB GRÁFICA	5050.0	UND	15,36	10,21	51.560,50
17	Confecção e impressão de apostila/livro especial para alunos, tamanho 22cm x 32cm (fechado) com 254 folhas, sendo frente e verso, com capa e miolo impressão 4x4 cores, encadernada com espiral WIRE-O, com capa e conta capa em papel supremo 350 grs, com laminação fosca.	HB GRÁFICA	6100.0	UND	21,49	14,28	87.108,00
14	Confecção de crachá para identificação funcional, tamanho 8,5 x 5,5 cm cores, PVC com case, cordão e garra de aço, impressão em dados variados com captação de fotografia digital	HB GRÁFICA	1040.0	UND	11,69	7,77	8.080,80
13	Confecção de crachá para formações, minicursos, cursos e seminários, tamanho 10 cm x 15 cm, com cortes e impressão 4x0 cor a laser, com furo e cordão em nylon.	HB GRÁFICA	1400.0	UND	2,82	1,87	2.618,00
12	Confecção de convite em papel reciclado 180 grs, 4x0 cor, tamanho 15 cm x 21 cm, com envelope e corte especial 16cm x 22cm de cor personalizado com logomarca do município e secretaria 4x0 cor.	HB GRÁFICA	1500.0	UND	4,95	3,29	4.935,00
11	Confecção de convite em semente, tamanho 15 cm x 21 cm, 4x4 cores no papel couche 180grs.	HB GRÁFICA	1100.0	UND	2,92	1,94	2.134,00
10	Confecção de certificado para formações, minicursos, cursos, seminários, tamanho 21 cm x 29,7 cm (A4) cor 4x0, papel couche fosco 260 g/m2, com corte e refilo.	HB GRÁFICA	2000.0	UND	4,64	3,08	6.160,00
9	Confecção de minidoor impressão 4x0 cores em papel 60k, medindo 1,20 m x 1,00m. (Considerar 5 tiragens de 220 unidades cada).	HB GRÁFICA	1100.0	UND	123,47	82,04	90.244,00
32	Camisa manga curta 100% algodão fio 30 peteada, cor branca ou colorida, gola careca ou de viés, impressão	HB GRÁFICA	2100.0	UND	29,66	20,00	42.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	personalizada em serigrafia, frente e verso, com 1 bolso bordado, de acordo com o evento. Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG							
31	Confecção de bolsa de algodão cru, medindo 44 cm x 38 cm, aba frontal em fechamento abotoado, com altas e zíper, com logo bordada do município e da secretaria de acordo com o evento.	HB GRÁFICA	1100.0	UND	34,82	28,57	31.427,00	
33	Chaveiro em acrílico, personalizado, colorido, de acordo com o evento, tamanho 6,5 cm x 6,5 cm.	HB GRÁFICA	1200.0	UND	7,21	5,42	6.504,00	
34	Medalhas em acrílico transparente 3MM, adesivada, resinada de acordo com o evento e com fitas em cetim em cores.	HB GRÁFICA	1250.0	UND	9,90	7,44	9.300,00	
35	Comenda medindo 15 x 21cm em acrílico com corte a laser e aplicação em resina para alunos destaques nas avaliações externas e internas.	HB GRÁFICA	1200.0	UND	52,89	39,77	47.724,00	
36	Copos em acrílico, com estampa sublimada, colorida, capacidade mínima para 350ml, com logomarca do município e da secretaria.	HB GRÁFICA	1300.0	UND	10,89	8,19	10.647,00	
37	Garrafa squeeze, em alumínio personalizada colorida, com logomarca do município e secretaria, capacidade mínima 500ml.	HB GRÁFICA	4700.0	UND	22,04	16,57	77.879,00	
38	Troféu para premiação dos alunos da rede municipal de ensino, medindo 40 x 30, em acrílico, com corte a laser e aplicação de resina, com logomarca do município e secretaria.	HB GRÁFICA	1300.0	UND	41,38	32,00	41.600,00	
<b>Total do lote.....R\$ 982.311,60</b>								

Homologado para PROECTA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 16.492.239/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 982.311,60 (novecentos e oitenta e dois mil, trezentos e onze reais e sessenta centavos), em 17/04/2023.

  
**RENATO DE SOUSA LIMA**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.02.15.01PMS

Aos dezessete dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). GEORGIA DE SOUZA PEREIRA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 2023.02.15.01PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2023.02.15.01PMS.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		16.492.239/0001-66 - PROVECTA EMPREENDIMENTOS LTDA					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
39	Agenda de busca ativa do agente comunitário de saúde com 150 folhas frente e verso - encadernada	HB GRÁFICA	90.0	UND	49,99	33,22	2.989,80
40	Atestado médico - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	1000.0	BLC	3,92	2,60	2.600,00
41	Boletim mensal de doses aplicada em vacinas - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	100.0	BLC	15,87	10,54	1.054,00
42	Bpa completo - 6 folhas cada, blocos com 12 unidades	HB GRÁFICA	120.0	BLC	12,94	8,60	1.032,00
43	Cartão de agendamento de consultas (puericultura) em papel 180g 15cmx11cm	HB GRÁFICA	2000.0	UND	1,20	0,80	1.600,00
44	Cartão de planejamento família folha 180g colorido	HB GRÁFICA	1500.0	UND	2,86	1,90	2.850,00
45	Cartão de registro de visita do agente comunitário de saúde 15cmx11cm em papel 180 gramas	HB GRÁFICA	5000.0	UND	1,08	0,72	3.600,00
46	Cartão do hiperdia frente verso	HB GRÁFICA	5000.0	UND	2,56	1,70	8.500,00
47	Cartão retorno saúde bucal 180g, 10x18cm frente verso	HB GRÁFICA	8000.0	UND	3,26	2,17	17.360,00
48	Cartão simplificado da criança com 24 folhas, frente verso, colorido em papel 140g	HB GRÁFICA	1000.0	UND	17,62	11,71	11.710,00
49	Cartão simplificado da gestante com 6 folhas, frente verso, colorido em papel 140g	HB GRÁFICA	1000.0	UND	7,41	4,92	4.920,00
50	Confecção de banner 100x100	HB GRÁFICA	35.0	UND	89,52	59,48	2.081,80
51	Confecção de banner 120x100	HB GRÁFICA	35.0	UND	130,17	86,49	3.027,15



52	Confecção de banner 300x80	HB GRÁFICA	35.0	UND	190,10	126,31	4.420,85
53	Confecção de placa externa 120x300cm	HB GRÁFICA	25.0	UND	390,81	259,67	6.491,75
54	Confecção de pôster em folha a3	HB GRÁFICA	2000.0	UND	3,31	2,20	4.400,00
55	Encadernação 200 ou mais folhas	HB GRÁFICA	100.0	UND	3,25	2,16	216,00
56	Encadernação até 100 folhas	HB GRÁFICA	100.0	UND	2,77	1,84	184,00
57	Encadernação até 50 folhas	HB GRÁFICA	100.0	UND	2,55	1,69	169,00
59	Ficha checklist diário da sala de estabilização - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	50.0	BLC	17,52	11,64	582,00
60	Ficha complementar - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	150.0	BLC	17,52	11,64	1.746,00
61	Ficha de acompanhamento da criança na consulta de puericultura - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	60.0	BLC	17,52	11,64	698,40
62	Ficha de atendimento ambulatorial - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	600.0	BLC	17,52	11,64	6.984,00
63	Ficha de atendimento diário do agente comunitário de saúde - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	300.0	BLC	17,52	11,64	3.492,00
64	Ficha de atendimento domiciliar - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	150.0	BLC	17,52	11,64	1.746,00
65	Ficha de atendimento individual- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	300.0	BLC	17,52	11,64	3.492,00
66	Ficha de atendimento odontológico individual - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	300.0	BLC	17,52	11,64	3.492,00
67	Ficha de atendimento para pacientes suspeitos de avc/ave - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	12.0	BLC	17,52	11,64	139,68
68	Ficha de atividade coletiva - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	300.0	BLC	17,52	11,64	3.492,00
69	Ficha de avaliação de elegibilidade e admissão- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	20.0	BLC	17,52	11,64	232,80
70	Ficha de cadastro individual - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	200.0	BLC	17,52	11,64	2.328,00
71	Ficha de cuidados com o bebê para o hpp - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	10.0	BLC	17,52	11,64	116,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

72	Ficha de evolução médica/enfermagem - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	80.0	BLC	17,52	11,64	931,20
73	Ficha de marcadores de consumo alimentar- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	300.0	BLC	17,52	11,64	3.492,00
74	Ficha de prateira frente e verso colorida frente verso	HB GRÁFICA	4000.0	UND	2,36	1,57	6.280,00
75	Ficha de procedimentos - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	200.0	BLC	17,52	11,64	2.328,00
76	Ficha de referência da atenção básica offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	300.0	BLC	17,52	11,64	3.492,00
77	Ficha de referência da central de marcação offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	20.0	BLC	17,52	11,64	232,80
78	Ficha de referência de saúde bucal offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	300.0	BLC	17,52	11,64	3.492,00
79	Ficha de referência do nasf offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	200.0	BLC	17,52	11,64	2.328,00
80	Ficha de registro diário do sisprenatal - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	20.0	BLC	17,52	11,64	232,80
81	Ficha de resumo semanal de captura, para uso dos agentes de endemias - offset 75g /21x29, 7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	20.0	BLC	17,52	11,64	232,80
82	Ficha de solicitação de mamografia - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	100.0	BLC	17,52	11,64	1.164,00
83	Ficha de visita agente comunitário de saúde - assinaturas - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	200.0	BLC	17,52	11,64	2.328,00
84	Ficha de visita domiciliar - prontuário - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	20.0	BLC	17,52	11,64	232,80
86	Ficha laudo apac- offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	80.0	BLC	17,52	11,64	931,20
87	Ficha laudo apac- offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	80.0	BLC	17,52	11,64	931,20
88	Ficha para anotação de nascidos vivos - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	30.0	BLC	17,52	11,64	349,20
89	Ficha perinatal - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	80.0	BLC	17,52	11,64	931,20
90	Ficha sae - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	80.0	BLC	17,52	11,64	931,20
91	Laudo diagnostico teste rápido - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	50.0	BLC	14,24	9,46	473,00
92	Mapa de cadastro do sipni - offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	30.0	BLC	17,52	11,64	349,20



93	Mapa de controle de temperatura para geladeira de vacina - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	20.0	BLC	17,52	11,64	232,80
94	Mapa diário de atendimento - offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	600.0	BLC	17,52	11,64	6.984,00
95	Panfletos	HB GRÁFICA	6000.0	UND	1,71	1,14	6.840,00
96	Panfletos de saúde da criança	HB GRÁFICA	5000.0	UND	1,71	1,14	5.700,00
97	Panfletos de saúde da idoso	HB GRÁFICA	5000.0	UND	1,71	1,14	5.700,00
98	Panfletos de saúde da mulher	HB GRÁFICA	5000.0	UND	1,71	1,14	5.700,00
99	Panfletos de saúde do homem	HB GRÁFICA	5000.0	UND	1,71	1,14	5.700,00
100	Panfletos saúde bucal	HB GRÁFICA	6000.0	UND	1,71	1,14	6.840,00
101	Placas de identificação dos setores, plastificado em papel 60kg	HB GRÁFICA	2150.0	UND	22,95	15,25	32.787,50
102	Plastificação pequena 12x8	HB GRÁFICA	500.0	UND	1,04	0,69	345,00
103	Plastificação tamanho a4	HB GRÁFICA	500.0	UND	3,00	1,99	995,00
104	Plastificação tamanho ofício	HB GRÁFICA	500.0	UND	4,37	2,90	1.450,00
105	Receituário azul com folhas 7,5x21 bloco de 20 folhas, 75 gm (personalizado de acordo com autorização da 20ª cres de saúde)	HB GRÁFICA	1000.0	BLC	12,18	8,09	8.090,00
106	Receituário comum 10x21 bloco de 80 folhas, 75 gm	HB GRÁFICA	16000.0	BLC	3,48	2,31	36.960,00
107	Receituário de atendimento a gestante - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	100.0	BLC	3,71	2,47	247,00
108	Receituário de atendimento a gestante - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	100.0	BLC	3,71	2,47	247,00
109	Receituário de solicitação de exames laboratoriais, bloco de 80 folhas, pf 75 gm, tamanho 7.5x21cm	HB GRÁFICA	9000.0	BLC	3,71	2,47	22.230,00
110	Receituário especial com folhas brancas e amarelas - bloco de 80 folhas, pf 75 gm, tamanho 7.5x21cm	HB GRÁFICA	9000.0	BLC	3,71	2,47	22.230,00
111	Termo de autorização para vacinação contra hpv - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	300.0	BLC	13,55	9,00	2.700,00
112	Termo de permuta de plantões - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	30.0	BLC	13,55	9,00	270,00
113	Termo de responsabilidade hpp - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	20.0	BLC	13,55	9,00	180,00
114	Termo de responsabilidade recusa de transferência - offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls	HB GRÁFICA	20.0	BLC	13,55	9,00	180,00
85	Ficha de visita domiciliar e territorial - versão 3.015 do e-sus ab - offset 75g /	HB GRÁFICA	200.0	BLC	17,52	11,64	2.328,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br



	21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso						
58	Ficha cadastro domiciliar e territorial - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	HB GRÁFICA	150.0	BLC	17,01	11,30	1.695,00
<b>Total do lote.....R\$ 316.041,53</b>							
<b>Homologado para PROECTA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 16.492.239/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 316.041,53 (trezentos e dezesseis mil e quarenta e um reais e cinquenta e três centavos), em 17/04/2023.</b>							

*Georgina de Souza Pereira*  
**GEORGIA DE SOUZA PEREIRA**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.02.15.01PMS

Aos dezessete dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). DORISVALDA PEREIRA FILHA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 2023.02.15.01PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2023.02.15.01PMS.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		16.492.239/0001-66 - PROECTA EMPREENDIMENTOS LTDA					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
125	APOSTILAS, TAMANHO A4, COM 100 FOLHAS, COM CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA,	HB GRÁFICA	2270.0	UND	16,95	11,26	25.560,20
126	APOSTILAS, TAMANHO A4, COM 50 FOLHAS, COM CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA	HB GRÁFICA	2270.0	UND	10,28	6,83	15.504,10
127	BANNER TAM.2,00X1,0M, IMPRESSÃO EM LONA 440G, COLORIDO	HB GRÁFICA	8.0	UND	164,30	109,17	873,36
128	BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADAS TAM. 210X297	HB GRÁFICA	220.0	BLC	8,58	5,70	1.254,00
129	CARTAZ EM TAMANHO A3 4X0 COR PAPEL COUCHE 90G, SENDO VÁRIOS MODELOS.	HB GRÁFICA	13300.0	UND	3,62	2,41	32.053,00
130	CARTILHA, TAM A4 , CAPA PAPEL COUCHE 230G, 4X0 CORES, MIOLO 240 PAG. 4X	HB GRÁFICA	380.0	UND	8,56	5,69	2.162,20
131	DECLARAÇÃO DE BAIXA RENDA DA FAMÍLIA, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS	HB GRÁFICA	220.0	BLC	14,10	9,37	2.061,40
132	DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS	HB GRÁFICA	160.0	BLC	14,10	9,37	1.499,20
133	CRACHÁS WM PVC COLORIDO	HB GRÁFICA	80.0	UND	18,01	11,97	957,60
137	CRACHÁ, COM CORDÃO DE NYLON, PAPEL COUCHE 1800, TAMANHO 1 0 X 1 5CM, 4X0 COR	HB GRÁFICA	1500.0	UND	5,13	3,41	5.115,00
138	ENCADERNAÇÃO APOSTILA - GUIA PARA VISITA DOMICILIAR	HB GRÁFICA	400.0	UND	3,79	2,52	1.008,00

139	ENVELOPE 11,5X23CM TIMBRE COLORIDO	HB GRÁFICA	9100.0	UND	1,08	0,72	6.552,00
140	ENVELOPE 23X33CM BRANCO TIMBRE COLORIDO	HB GRÁFICA	10300.0	UND	1,18	0,78	8.034,00
141	DIÁRIO DE ATENDIMENTO RECEPÇÃO, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS	HB GRÁFICA	150.0	BLC	13,15	8,74	1.311,00
142	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DA FAMÍLIA, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.	HB GRÁFICA	200.0	BLC	11,85	7,87	1.574,00
143	FOLDER COLORIDO, TAM. A3 4X4 CORES.	HB GRÁFICA	3600.0	UND	1,30	0,86	3.096,00
144	FOLDER, TAMANHO A4, COR 4X4, SENDO VÁRIOS MODELOS.	HB GRÁFICA	18400.0	UND	1,61	1,04	19.136,00
145	FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO SCFV, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.	HB GRÁFICA	200.0	BLC	12,05	8,01	1.602,00
146	FOTOCÓPIA XEROX - CUIDADOS PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA	HB GRÁFICA	400.0	UND	0,25	0,17	68,00
147	FOTOCÓPIA XEROX - FORMULÁRIO ANEXO I,II,III, IV, V, VI, VII	HB GRÁFICA	4600.0	UND	0,31	0,21	966,00
148	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO PRINCIPAL DE CADASTRAMENTO, TAMANHO 21 X 29,7CM COR 1X1, BLOCO COM 32 PAGINAS.	HB GRÁFICA	450.0	BLC	6,59	4,38	1.971,00
149	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO AVULSO 1, TAMANHO 21 X 29,7CM COR 1X1, BLOCO COM 6 PAGINAS.	HB GRÁFICA	1800.0	BLC	1,50	1,00	1.800,00
151	IMPRESSÃO A3 ADESIVA - PAPEL ADESIVO BRILHO 60KG, TAMANHO 29,7X42CM	HB GRÁFICA	500.0	UND	1,01	0,67	335,00
152	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO COMPLEMENTAR 1, TAMANHO 21 X 29,7CM COR 1X1, BLOCO COM 4 PAGINAS.	HB GRÁFICA	1800.0	BLC	1,15	0,76	1.368,00
153	INFORMATIVO TAMANHO 46 X 31 CM, PAPEL COUCHE 90G, 4X4 CORES, 4 PAGINAS, COM DOBRA.	HB GRÁFICA	14400.0	UND	5,18	3,35	48.240,00
154	MARCADOR DE LIVRO PERSONALIZADO	HB GRÁFICA	420.0	UND	2,67	1,77	743,40
155	LISTA DE FREQUÊNCIA MENSAL, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS	HB GRÁFICA	200.0	BLC	13,28	8,82	1.764,00
156	PANFLETO TAMANHO 15 X 21 CM, COR 4X0, SENDO VÁRIOS MODELOS.	HB GRÁFICA	21400.0	UND	0,58	0,39	8.346,00
157	PANFLETO TAM. A4, COLORIDO, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 1700G	HB GRÁFICA	2500.0	UND	0,62	0,42	1.050,00
158	PASTA COM BOLSO PERSONALIZADA - TAM 32X46CM, PAPEL COUCHER 80KG COM CORTE ESPECIAL, 4X0 COR.	HB GRÁFICA	700.0	UND	3,40	2,26	1.582,00
159	PLACA DA FACHADA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS EM LONA, COM MÃO DE	HB GRÁFICA	4.0	UND	561,18	372,99	1.491,96





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	OBRA INCLUSA.						
160	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, TAMANHO 30 X 12 CM, EM PVC DE 1,00 MM, COM ADESIVO VINIL LEITOSO, 4X0 COR, COM FITA DUPLA FACE E COLOCAÇÃO INCLUSA, COM MODELOS VARIADOS.	HB GRÁFICA	72.0	UND	20,66	13,69	985,68
161	PRONTUARIO SUAS, TAMANHO A4, COM 56 PAGINAS, SENDO MIOLO, COR 1X1, PAPEL 75G E CAPA 4X0 COR.	HB GRÁFICA	1500.0	UND	12,87	8,50	12.750,00
162	REGISTRO DE ATENDIMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS	HB GRÁFICA	200.0	BLC	12,87	8,50	1.700,00
163	REGISTRO DE ENCAMINHAMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.	HB GRÁFICA	200.0	BLC	12,87	8,50	1.700,00
136	CRACHÁ PARA IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL, TAMANHO 8,5 X 5,5 CM CORES, EM PVC COM CASE, CORDÃO E GARRA DE AÇO, IMPRESSÃO EM DADOS VARIADOS COM CAPTAÇÃO DE FOTOGRAFIA DIGITAL.	HB GRÁFICA	590.0	UND	8,49	5,64	3.327,60
150	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO AVULSO 2, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 7 PAGINAS.	HB GRÁFICA	1800.0	BLC	1,50	1,00	1.800,00
124	ADESIVOS EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 COR, VÁRIOS FORMATOS, COM MÃO DE OBRA INCLUSA	HB GRÁFICA	150.0	MT2	41,04	27,27	4.090,50
135	CONVITES, TAMANHO 15 X 21CM, COR 4X0, COM ENVELOPE, MODELOS VARIADOS.	HB GRÁFICA	3600.0	UND	3,60	2,39	8.604,00
134	CERTIFICADO, PAPEL COUCHE FOSCO 150G - TAMANHO 21 X 29,7, 4X0 COR	HB GRÁFICA	1600.0	UND	2,34	1,55	2.480,00
37	Garrafa squeeze, em alumínio personalizada colorida, com logomarca do município e secretaria, capacidade mínima 500ml.	HB GRÁFICA	360.0	UND	22,04	16,57	5.965,20
164	Canetas personalizadas	HB GRÁFICA	1050.0	UND	2,70	2,09	2.194,50
165	Botons personalizados 2,5 cm	HB GRÁFICA	210.0	UND	2,90	2,18	457,80
167	Carimbo com assinatura automática 1,0x6,9cm	HB GRÁFICA	160.0	UND	26,96	20,00	3.200,00
166	Canecas personalizadas branca 300ml	HB GRÁFICA	500.0	UND	19,02	14,00	7.000,00
<b>Total do lote.....R\$ 255.333,70</b>							

Homologado para PROECTA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 16.492.239/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 255.333,70 (duzentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e trinta e três reais e setenta centavos), em 17/04/2023.

**DORISVALDA PEREIRA FILHA**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**